



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA.										PROCESSO LICITATÓRIO:			ORDEN DE 088/2024			BOLETIM DE MEDIÇÃO:					
LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO										TOMADA DE PREÇOS:			13/2023			01/04/2024			2º MEDIÇÃO		
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME										CONTRATO N.º: 064/2024			02/2023			29/08/2024			17/07/2024		
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, ART Nº PE20241136885, BRENO HUGO ART Nº PE20241116870										VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.230.190,85			21/03/2024			16/03/2025			15/05/2024 A 17/07/2024		
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DHIEGO ALBUQUERQUE, ART Nº PE20241131416										1º e 2º ADITIVO DE VALOR: R\$ -			R\$ -			VALOR DO B/M = R\$ 96.747,79			R\$ 187.804,10		
										ADITIVO DE EXECUÇÃO: R\$ -			R\$ -			VALOR ACUMULADO: 15,27%			15,27%		
										ADITIVO DE VIGÊNCIA:			PRAZO VIG. RESTANTE: 242 DIAS			PRAZO EXEC. RESTANTE: 43 DIAS			PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 118DIAS		
										PRAZO VIG. RESTANTE: 242 DIAS											
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	QUANTIDADE	ACUM.	ATUAL	FINANCEIRO	ACUM.	Quant.	SALDO	% ACUM.					
1																					
1.1	COMP. AJUSTADA 01.03.070U/COMPESA	Próprio	CANTIERO DE OBRAS	m²	6,00	350,61	2.103,66														
			FORNECIMENTO TRANSPORTE E ASSENTAMENTO DE PLACA DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N.22. MONTADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA CONFORME PADRÃO FORNECIDO PELA PMV																		
1.2	COMP. PRÓPRIA 01 PMV	Próprio	BARRACÃO PARA DEPÓSITO EM CHAPAS DE MADEIRA COMPENSADA (MADERITE) 12MM COBERTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, COM PISO EM LASTRO DE CONCRETO 14x14x5 E WC ACOPADO CONTENDO UM VASO SANITÁRIO COM CAIXA DEDESGARSA PLÁSTICA E UM LAVATÓRIO.	m²	10,35	1.291,24	13.364,33	10,35		10,35											
1.3	COMP. AJUSTADA 01.08.04U/COMPESA	Próprio	EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (2000 LITROS) EM CANTIEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO).	UND	1,00	2.468,92	2.468,92														
1.4	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF. 05/2018	m²	398,00	144,92	57.678,16	50,50	347,40	398,00	7.332,95	50.345,21	57.678,16	1,00	2.468,92	0,00%					
1.5	COMP. AJUSTADA 12641-ORSE	Próprio	DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLÁSTICA COM SUPORTE MÓVEL FIXO EM BLOCO DE CONCRETO - UTILIZAÇÃO 3 VEZES	m²	88,81	84,83	7.533,75	88,81		88,81	7.533,75	-	7.533,75	-	-	100,00%					
1.6	100947	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF. 07/2020	TXKM	3.152,82	2,40	7.568,78			-	-	-	-	3.152,82	7.568,78	0,00%					
1.7	100948	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF. 07/2020	TXKM	2.101,88	0,95	1.996,78			-	-	-	-	2.101,88	1.996,78	0,00%					
2			SERVIÇOS PRELIMINARES				45.956,45				16.606,78	29.350,16	45.956,93		-	100,00%					
2.1	COMP. ATUALIZADA 03.01.280 ENLURB	Próprio	DEMOLIÇÃO DE MEIO-FIO E LINHA D'ÁGUA.	M	168,08	6,23	1.047,13	100,46	67,62	168,08	625,87	421,27	1.047,14	-	-	100,00%					
2.2	97625	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	m³	27,45	63,67	1.747,74		27,45	27,45	-	1.747,74	1.747,74	0,00	-	100,00%					
2.3	COMP. ADAPTADA 97636A SINAPI	Próprio	DEMOLIÇÃO DE PARALELEPÍPEDO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 12/2017	m³	1.029,37	23,72	24.416,65		1.029,37	1.029,37	-	24.416,66	24.416,66	-	-	100,00%					
2.4	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	m²	87,73	26,61	2.334,49		87,73	87,73	-	2.334,44	2.334,44	-	-	100,00%					
2.5	97627	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF. 09/2023	m³	1,70	252,67	429,53		1,70	1,70	-	430,04	430,04	-	-	100,00%					
2.6	COMP. ADAPTADA SE020080 SEDUC	Próprio	ATERRO COM ARGILA ARENOSA EM CAMADAS DE ATÉ 40 CM DE ALTURA, UTILIZANDO-SE O PROC. ESSO MECANICO LEVE PARA COMPACTAÇÃO.	m³	240,17	66,54	15.980,91	240,17		240,17	15.980,91	-	15.980,91	-	-	100,00%					
3			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				87.186,43				10.725,62	-	10.725,62		76.460,82	12,39%					
3.1			PLACA DA BIBLIA				87.186,43				10.725,62	-	10.725,62		76.460,82	12,39%					


DHEGO JOSE CASSIANO CABRAL COELHO
DE ALBUQUERQUE
Eng. Civil-CREA: 1821617940
MAT 186323-1


B L Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 14.780.722/0001 10



BOLETIM DE MEDIÇÃO



PROCESSO LICITATÓRIO:				ORDEN DE 1008/2024				BOLETIM DE MEDIÇÃO:			
TOMADA DE PREÇOS:				134/2023				01/04/2024			
CONTRATO N.º: 084/2024				21/03/2023				28/08/2024			
VALOR DO CONTRATO:				R\$ 1.230.190,85				15/05/2024 A 17/07/2024			
1º e 2º ADITIVO DE VALOR:				R\$				R\$			
ADITIVO DE EXECUÇÃO:				R\$				R\$			
ADITIVO DE VIGÊNCIA:				R\$				R\$			
PRazo DE EXECUÇÃO: 180 DIAS				PRazo DE VIGÊNCIA: 360 DIAS				PRazo DE VIGÊNCIA: 107 DIAS			
PRazo EXEC. RESTANTE: 43 DIAS				PRazo EXEC. RESTANTE: 43 DIAS				PRazo EXEC. RESTANTE: 43 DIAS			
PRazo VIG. RESTANTE: 242 DIAS				PRazo VIG. RESTANTE: 242 DIAS				PRazo VIG. RESTANTE: 242 DIAS			

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE		FINANCEIRO		SALDO		% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	
3.1.1	COMP. AJUSTADA 101489A SINAPI	Próprio	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 4 MM2 E DISJUNTOR DIN 40A	UND	1,00	3.560,35	3.560,35	-	-	-	-	1,00	3.560,35	0,00%
3.1.2	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CORDOAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF_06/2017	m³	2,27	113,61	257,89	2,27	-	2,27	-	-	257,89	100,00%
3.1.3	96534	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE CORDOAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	0,36	112,56	40,52	0,36	-	0,36	-	-	40,52	100,00%
3.1.4	91917	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2023	UN	12,00	25,30	303,60	12,00	-	12,00	-	-	303,60	100,00%
3.1.5	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ÁREA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	2,30	582,25	1.339,17	2,30	-	2,30	-	-	1.339,18	100,00%
3.1.6	00039746	SINAPI	CHUMBADOR DE AÇO GALVANIZADO, 1" X 600 MM, PARA POSTES DE AÇO COM BASE, INCLUSO PORCA E ARRUELA	UN	12,00	126,36	1.516,32	12,00	-	12,00	-	-	1.516,32	100,00%
3.1.7	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	m³	2,30	339,24	780,25	2,30	-	2,30	-	-	780,25	100,00%
3.1.8	97881	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30X0,30,3 M. AF_12/2020	UN	15,00	130,58	1.958,70	15,00	-	15,00	-	-	1.958,70	100,00%
3.1.9	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	12,00	104,44	1.253,28	-	-	-	-	-	-	0,00%
3.1.10	96973	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	M	12,00	73,21	878,52	-	-	-	-	-	-	0,00%
3.1.11	93009	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	138,00	32,82	4.529,16	138,00	-	138,00	-	-	4.529,16	100,00%
3.1.12	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2023	M	303,60	7,46	2.264,85	-	-	-	-	303,60	2.264,85	0,00%
3.1.13	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2023	M	135,00	5,09	687,15	-	-	-	-	135,00	687,15	0,00%
3.1.14	COMP. AJUSTADA 100520A SINAPI	Próprio	POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 7 M, DIÂMETRO INFERIOR = 115* MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	9,00	2.744,81	24.703,29	-	-	-	-	9,00	24.703,29	0,00%


DHEGO ALBUQUERQUE
DE ALBUQUERQUE
Eng. Civil-CREA: 1821617940
MAT: 186323-1


B L Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 14.760.722/0001-10



BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA.		PROCESSO LICITATÓRIO: 134/2023	ORDEN DE 1008/2024	01/04/2024	BOLETIM DE MEDIÇÃO: 17/07/2024	2ª MEDIÇÃO
LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO		TOmada DE PREÇOS: 022/2023	PRazo DE EXECUÇÃO: 150 DIAS	29/08/2024	ELABORADO EM: 15/05/2024 A 17/07/2024	
EMPRESA CONTRATADA: B.L. CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA. ME		CONTRATO N.º: 064/2024	PRazo DE VIGÊNCIA: 360 DIAS	16/03/2025	PERÍODO: 15/05/2024 A 17/07/2024	
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES. ART. Nº PE2024113685. BRENO HUGO ART. Nº PE2024111870		VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.230.190,85	PRazo EXEC. TRANSCORRIDO: 107 DIAS		VALOR DO B.M.: R\$ 96.747,79	
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DHEGO ALBUQUERQUE. ART. Nº PE20241131416		1º e 2º ADITIVO DE VALOR: R\$ -	PRazo EXEC. RESTANTE: 43 DIAS		VALOR ACUMULADO: R\$ 187.804,10	
		ADITIVO DE EXECUÇÃO: R\$ -	PRazo VIG. TRANSCORRIDO: 118 DIAS		% ACUMULADO: 15,27%	
		ADITIVO DE VIGÊNCIA: R\$ -	PRazo VIG. RESTANTE: 242 DIAS			

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contrada			QUANTIDADE		FINANCEIRO		SALDO		% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ACUM.	ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total	
3.1.15	COMP. ATUALIZADA 18.02.302 EMVURB	Próprio	FORNECIMENTO DE SUPORTE EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, PARA ENCAIXE EM POSTE DE AÇO E FIXAÇÃO TV QUATRO LUMINÁRIAS, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UND	9,00	360,38	3.315,42	-	-	-	-	9,00	3.315,42	0,00%
3.1.16	101658	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	36,00	977,04	35.173,44	-	-	-	-	36,00	35.173,44	0,00%
3.1.17	COMP. PRÓPRIA 04 - PRAÇA BIBLIA	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVO DR. 4 POLOS SENSIBILIDADE 30MA CORRENTE DE 40A	UND	1,00	272,03	272,03	-	-	-	-	1,00	272,03	0,00%
3.1.18	101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	1,00	44,36	44,36	-	-	-	-	1,00	44,36	0,00%
3.1.19	91997	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+1 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	1,00	42,22	42,22	-	-	-	-	1,00	42,22	0,00%
3.1.20	COMP. AUSENTADA 100651A SINAPI	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE TIPO DECORATIVO COM 4,00 MT DE ALTURA EM AÇO SAE 1030/1020 GALVANIZADO A FOGO, PLANEJADO E PINTADO NA COR PRETA METALICAMENTE INCLUSIVE CHUMBEIRO E 04 GLOBOS DE PLÁSTICO INCLUSIVE 1000X1300 CM LÂMPADAS DE 100W	UND	3,00	1.421,97	4.265,91	-	-	-	-	3,00	4.265,91	0,00%
4			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 1000X1300 CM LÂMPADAS DE 100W				350.984,51	15.246,53	22.871,51	7.424,96	22.871,51		328.323,02	6,46%
4.1			FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 1000X1300 CM LÂMPADAS DE 100W				77.346,68	15.246,53	22.871,51	7.424,96	22.871,51		54.877,20	29,31%
4.1.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X130 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF_06/2016	M	104,70	69,34	7.259,89	104,70	104,70	7.259,89	7.259,89	-	-	100,00%
4.1.2	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X130 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF_06/2016	M	3,57	74,36	265,46	1,35	3,57	165,08	265,47	-	-	100,00%
4.1.3	94277	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X80X80 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	183,03	55,00	10.066,65	183,03	183,03	-	10.066,65	-	-	100,00%
4.1.4	94278	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X80X80 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	84,63	60,02	5.079,49	84,63	84,63	-	5.079,49	-	-	100,00%

DHEGO ALBUQUERQUE
DE ALBUQUERQUE
Eng. Civil-CREA: 1821617940
MAT 186323-1

B.L. Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 14.789.722/0001-10



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA. LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, ART Nº PE20241136885, BRENO HUGO ART Nº PE2024116870 RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DHEIGO ALBUQUERQUE, ART Nº PE20241131416	PROCESSO LICITATÓRIO:	13/4/2023	01/04/2024	BOLETIM DE MEDIÇÃO:	2ª MEDIÇÃO
	TOMADA DE PREÇOS:	02/2/2023	29/08/2024	ELABORADO EM:	17/07/2024
	CONTRATO N.º: 084/2024	21/03/2024	16/03/2025	PERÍODO:	15/05/2024 A 17/07/2024
	VALOR DO CONTRATO:	R\$ 1.230.190,85		VALOR DO BDI=	R\$ 96.747,79
	1º e 2º ADITIVO DE VALOR:	R\$ -		VALOR ACUMULADO:	R\$ 187.804,10
	ADITIVO DE EXECUÇÃO:			%ACUMULADO:	15,27%
	ADITIVO DE VIGÊNCIA:				
			PRAZO DE EXECUÇÃO: 150DIAS		
			PRAZO DE VIGÊNCIA 360DIAS		
			PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 107DIAS		
			PRAZO EXEC. RESTANTE: 43 DIAS		
			PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 118DIAS		
			PRAZO VIG. RESTANTE: 242 DIAS		



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA.										PROCESSO LICITATÓRIO:				ORDEM DE: 008/2024				BOLETIM DE MEDIÇÃO:				2ª MEDIÇÃO					
LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO										TOMADA DE PREÇOS:				134/2023				01/04/2024				29/08/2024				17/07/2024	
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME										CONTRATO N.º: 064/2024				022/2023				29/08/2024				15/05/2024 A 17/07/2024				R\$ 96.747,79	
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES; ART N° PE2024116870										VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.230.190,85				21/03/2024				16/03/2025				R\$ 187.804,10				15,27%	
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DHIEGO ALBUQUERQUE; ART N° PE2024131416										VALOR DO CONTRATO: R\$ -				1.230.190,85				PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 107DIAS				VALOR DO BIM=				R\$ -	
										ADITIVO DE EXECUÇÃO: R\$ -				PRAZO EXEC. RESTANTE: 43 DIAS				PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 118DIAS				VALOR ACUMULADO:				R\$ -	
										ADITIVO DE VIGÊNCIA:				PRAZO VIG. RESTANTE: 242 DIAS				PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 118DIAS				VALOR ACUMULADO:				R\$ -	
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO			% ACUM.										
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total												
4.3.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF. 02/2021	m³	35,07	98,86	3.467,02			-			-	35,07	3.467,02				0,00%								
4.3.2	COMP. ADAPTADA SE0020080 SEDUC	Próprio	ATERRO COM ARGILA ARENOSA EM CAMADAS DE ATÉ 40 CM DE ALTURA, UTILIZANDO-SE O PROC ESSO MECANICO LEVE PARA COMPACTAÇÃO.	m³	72,14	66,54	4.800,19			-			-	72,14	4.800,19				0,00%								
4.3.3	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO	m²	360,70	3,09	1.114,56			-			-	360,70	1.114,56				0,00%								
4.3.4	96396	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019	m³	72,14	208,23	15.021,71			-			-	72,14	15.021,71				0,00%								
4.3.5	4011351	SICRO3	Imprimação com asfalto diluido	m²	360,70	0,41	147,88			-			-	360,70	147,88				0,00%								
4.3.6	4011353	SICRO3	Pintura de lipeção	m²	360,70	0,30	108,21			-			-	360,70	108,21				0,00%								
4.3.7	252653	Próprio	EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-ZC	m²	1.082,11	1,74	1.882,87			-			-	1.082,11	1.882,87				0,00%								
4.3.8	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019	m³	18,04	2.128,46	38.415,45			-			-	18,04	38.415,45				0,00%								
4.3.9	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLOMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019	m³	10,82	2.455,08	26.563,96			-			-	10,82	26.563,96				0,00%								
4.4			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (RUA DR MANOEL BOREA - TRECHO DA RUA DR JOSÉ AUGUSTO)				169.543,55			-			-		169.543,55				0,00%								
4.4.1	4011353	Próprio	PINTURA DE LIGAÇÃO	m²	913,11	0,33	301,32			-			-	913,11	301,32				0,00%								
4.4.2	252653	Próprio	EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-ZC	m³	2.739,34	1,74	4.766,45			-			-	2.739,34	4.766,45				0,00%								
4.4.3	95996	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019	m³	45,66	2.129,46	97.231,14			-			-	45,66	97.231,14				0,00%								
4.4.4	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLOMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019	m³	27,39	2.455,08	67.244,64			-			-	27,39	67.244,64				0,00%								
5			MURETA				31.948,50			-			-		31.948,50				0,00%								
5.1	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF. 12/2021	m³	7,94	94,94	753,82			-			-	7,94	753,82				0,00%								
5.2	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF. 10/2022	m²	19,43	5,55	107,83			-			-	19,43	107,83				0,00%								
5.3	87535	SINAPI	EMBOCO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2,5, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALUSCAS. AF. 06/2014	m²	19,43	42,56	826,94			-			-	19,43	826,94				0,00%								
5.4	COMP. ATUALIZADA 21.10.010 EMLURB	Próprio	REVESTIMENTO COM ROCHAS (PEDRAS) NATURAIS ORNAMENTAIS TIPO "INHAME" COM DIMENSÕES VARIÁVEIS E SUPERFÍCIE IRREGULAR (NAO TRABALHADA), ASSENTADAS E REJUNTADAS C/ ARGAMASSA MISTA TRAÇO 1:2:2 (EM VOLUME DE CIMENTO, SAIBRO E ÁREA MÉDIA).	m²	109,36	276,70	30.259,91			-			-	109,36	30.259,91				0,00%								


DHEIGO JOSÉ CASSIANO CABRAL COELHO
DE ALBUQUERQUE
Eng. Civil-CREA: 1821617940
MAT 186323-1


B L Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 14.780.722/0001 10



BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTATION DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA.				PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS:				ORDEN DE: 008/2024				BOLETIM DE MEDIÇÃO:				
LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO				CONTRATO N.º: 084/2024				134/2023				01/04/2024				
EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME				21/03/2024				022/2023				29/08/2024				
RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES. ART Nº PE2024113805. BRENO HUGO ART Nº PE20241118870				R\$ 1.230.190,85				PRAZO DE EXECUÇÃO: 150DIAS				16/03/2025				
RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DHIEGO ALBUQUERQUE. ART Nº PE20241131416				R\$ -				PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 167DIAS				15/05/2024 A 17/07/2024				
				1º e 2º ADITIVO DE VALOR:				PRAZO EXEC. RESTANTE: 43 DIAS				R\$ 96.747,79				
				ADITIVO DE EXECUÇÃO:				PRAZO VIG. RESTANTE: 118DIAS				R\$ 187.804,10				
				ADITIVO DE VIGÊNCIA:				PRAZO VIG. RESTANTE: 242 DIAS				15,27%				
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total	% ACUM.
6							3.437,30								3.437,30	0,00%
6.1	103328	SINAPI	CANTIERO EM PEDRAS ORNAMENTAIS TIPO INHAHE	m²	4,08	94,94	387,35			-			-	4,08	387,35	0,00%
6.2	87878	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_ 12/2021	m²	9,39	5,55	52,11			-			-	9,39	52,11	0,00%
6.3	87535	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_ 10/2022	m²												
6.4	COMP ATUALIZADA 21.10.010 ENLURB	Próprio	EMBICO. PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALUSAS. AF_ 06/2014	m²	9,39	42,56	399,63			-			-	9,39	399,63	0,00%
6.4	COMP ATUALIZADA 21.10.010 ENLURB	Próprio	REVESTIMENTO COM ROCHAS (PEDRAS) NATURAIS ORNAMENTAIS TIPO "INHAHE" COM DIMENSÕES VARIÁVEIS E SUPERFÍCIE IRREGULAR (NAO TRABALHADA), ASSENTADAS E REJUNTADAS C/ ARGAMASSA MISTA TRAÇO 1:2:2 EM VOLUME DE CIMENTO, SAIBRO E AREIA MÉDIA).	m²	9,39	276,70	2.598,21			-			-	9,39	2.598,21	0,00%
7			URBANIZAÇÃO (LIXEIRAS, BANCOS DE MADEIRA, BANCOS DE CONCRETO, MESA DE JOGOS COM BANCOS, BICICLETÁRIO E TOTENS)				38.407,17			18.382,48			18.382,48		18.044,75	50,44%
7.1			LIXEIRAS E BANCOS DE MADEIRA				11.196,00			-			-		11.196,00	0,00%
7.1.1	103307	SINAPI	INSTALAÇÃO DE LIXEIRA METÁLICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE AÇO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_ 11/2021	UN	4,00	1.549,80	6.199,20			-			-	4,00	6.199,20	0,00%
7.1.2	COMP. AUSTADA 17.04.100 ENLURB	Próprio	FORNIMENTO E ASSENTAMENTO DE BANCO EM MADEIRA NATÍSTICA, COMPRIMENTO DE 1,50M, ALTURA DE 0,70M, ACABAMENTO EM MADEIRA PLÁSTICA ENCRAPSULADA, COR: "MARROM".	UNID	6,00	832,80	4.996,80			-			-	6,00	4.996,80	0,00%
7.2			BANCOS DE CONCRETO				18.382,42			18.382,48			18.382,48		-	100,00%
7.2.1	93358	SINAPI	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_ 02/2021	m³	7,35	98,86	728,62	7,35		7,35	728,62		728,62	-	-	100,00%
7.2.2	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_ 08/2020	m²	18,37	7,33	134,65	18,37		18,37	134,65		134,65	-	-	100,00%
7.2.3	96620	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS. AF_ 08/2017	m³	0,92	740,96	681,68	0,92		0,92	681,68		681,68	-	-	100,00%
7.2.4	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_ 12/2021	m²	39,56	94,94	3.755,82	39,56		39,56	3.755,83		3.755,83	-	-	100,00%
7.2.5	97086	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, A UTILIZAÇÕES. AF_ 09/2021	m²	2,83	153,94	435,65	2,83		2,83	435,65		435,65	-	-	100,00%
7.2.6	97092	SINAPI	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q.196. AF_ 09/2021	KG	200,64	15,37	3.083,83	200,64		200,64	3.083,84		3.083,84	-	-	100,00%
7.2.7	92768	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_ 06/2022	KG	29,48	17,66	520,61	29,48		29,48	520,62		520,62	-	-	100,00%
7.2.8	92769	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_ 06/2022	KG	7,55	17,02	128,50	7,55		7,55	128,50		128,50	-	-	100,00%
7.2.9	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_ 05/2021	m³	6,22	582,25	3.621,59	6,22		6,22	3.621,60		3.621,60	-	-	100,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO



OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA. LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO EMPRESA CONTRATADA: B.I. CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, ART Nº PE2024113685, BRENO HUGO ART Nº PE2024111870 RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DHEGO ALBUQUERQUE, ART Nº PE2024113116	PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS: CONTRATO N.º: 084/2024 VALOR DO CONTRATO: 1º e 2º ADITIVO DE VALOR: ADITIVO DE EXECUÇÃO: ADITIVO DE VIGÊNCIA:	13/02/2023 21/03/2024 R\$ 1.230.190,85 R\$ -	ORDEM DE: 008/2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 DIAS PRAZO DE VIGÊNCIA: 360 DIAS PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 107 DIAS PRAZO VIG. RESTANTE: 43 DIAS PRAZO VIG. TRANSCORRIDO: 118 DIAS PRAZO VIG. RESTANTE: 242 DIAS	BOLETIM DE MEDIÇÃO: ELABORADO EM: 17/07/2024 PERÍODO: VALOR DO B.M.: R\$ 96.747,79 VALOR ACUMULADO: R\$ 187.804,10 % ACUMULADO: 15,27%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	Planilha Contratada			QUANTIDADE		ACUM.	ATUAL	ANTER.	FINANCEIRO		ACUM.	ATUAL	ANTER.	SALDO		% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.				Quant.	V. Total						
7.2.10	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF. 02/2023	m³	6,22	339,24	2.110,07	6,22		6,22	2.110,07	-	-	-	2.110,07	-	-	-	-	100,00%
7.2.11	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERMEDIAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:1 COM PREPARO MANUAL. AF. 10/2022	m³	52,28	5,55	290,15	52,28		52,28	290,15	-	-	-	290,15	-	-	-	-	100,00%
7.2.12	COMP. AJUSTADA 11.04.020 EMULB	Próprio	REBOCO EM CIMENTADO, TIPO BARRA LISA, APLICADA SOBRE EMBOCO PRONTO COM 5,0 MM DE ESPESURA.	m²	52,28	50,57	2.643,79	52,28		52,28	2.643,80	-	-	-	2.643,80	-	-	-	-	100,00%
7.2.13	COMP. AJUSTADA 93332A SINAPI	Próprio	REATERIO MANUAL DE VALAS COM SOQUETE.	m³	3,49	65,75	229,46	3,49		3,49	229,47	-	-	-	229,47	-	-	-	-	100,00%
7.3			MESA DE JOGOS COM BANCOS				2.347,64								2.347,64					0,00%
7.3.1	COMP. PRÓPRIA 03 PAV	Próprio	CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE CONJUNTO MOBILIÁRIO DE CONCRETO APARENTE POLIDO PARA PRAÇA, COMPOSTO POR UMA MESA COM 83CM DE ALTURA, TAMPO COM 90X90CM APOIADO REVESTIDO COM UMA SUPERFÍCIE DE CERÂMICA 10 X 10CM MONTADA SOBRE BASE COM SEÇÃO DE 20 X 20CM E 4 (QUATRO) BANCOS DE CONCRETO COM 30CM DE ALTURA, ASSENTO COM 30 X 30CM, APOIADO SOBRE BASE COM SEÇÃO DE 10 X 10CM, CONFORME DETALHES EM PROJETO	CJ	2,00	1.173,82	2.347,64			-	-	-	-	-	2.347,64	2,00	-	-	2.347,64	0,00%
7.4			BICICLETIÁRIO EM AÇO PARA 4 LUGARES				601,64								601,64					0,00%
7.4.1	COTAÇÃO 3C- PRAÇA DA BIBLIA	Próprio	BICICLETIÁRIO PARA 4 LUGARES	UND	1,00	601,64	601,64			-	-	-	-	-	601,64	1,00	-	-	601,64	0,00%
7.5			TOTENS				3.899,47								3.899,47					0,00%
7.5.1	COMP. PRÓPRIA 05 PAV - PRAÇA BIBLIA	Próprio	CONSTRUÇÃO DO MONUMENTO 1 (TOTEM)	UND	1,00	1.617,30	1.617,30			-	-	-	-	-	1.617,30	1,00	-	-	1.617,30	0,00%
7.5.2	COMP. PRÓPRIA 06 PAV - PRAÇA BIBLIA	Próprio	CONSTRUÇÃO DO MONUMENTO 2 (TOTEM)	UND	1,00	2.282,17	2.282,17			-	-	-	-	-	2.282,17	1,00	-	-	2.282,17	0,00%
8			PINTURAS				2.341,47								2.341,47					0,00%
8.1	COMP. AJUSTADA 10249A SINAPI	Próprio	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS	m²	45,50	36,87	1.677,58			-	-	-	-	-	1.677,58	45,50	-	-	1.677,58	0,00%
8.2	104442	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 04/2023	m²	56,55	11,74	663,89			-	-	-	-	-	663,89	56,55	-	-	663,89	0,00%
9			VEGETAÇÃO				61.192,51								61.192,51					0,00%
9.1	COMP. ATUALIZADA 17.02.010 EMULB	Próprio	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE CAMADA DE TERRA VEGETAL EM CANTEIRO	m³	37,81	154,45	2.750,75			-	-	-	-	-	2.750,75	17,81	-	-	2.750,75	0,00%
9.2	COMP. PRÓPRIA 17.02.010J EMULB	Próprio	JARDINAGEM	m³	213,72	83,64	17.875,54			-	-	-	-	-	17.875,54	213,72	-	-	17.875,54	0,00%
9.3	COMP. AJUSTADA 98505A SINAPI	Próprio	PLANTIO DE FORRAÇÃO. AF. 05/2018	m³	178,13	136,85	24.377,09			-	-	-	-	-	24.377,09	178,13	-	-	24.377,09	0,00%
9.4	98510A SINAPI	Próprio	PLANTIO DE ARVORE (IPÊ BRANCO) COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UND	3,00	71,97	215,91			-	-	-	-	-	215,91	3,00	-	-	215,91	0,00%
9.5	COMP. AJUSTADA 98510A1 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE ARVORE (IPÊ DE JARDIM) COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UND	2,00	50,88	101,76			-	-	-	-	-	101,76	2,00	-	-	101,76	0,00%
9.6	COMP. AJUSTADA 98510A2 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE ARVORE (BESSEDA BRANCO) COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UND	9,00	76,57	689,13			-	-	-	-	-	689,13	9,00	-	-	689,13	0,00%
9.7	COMP. AJUSTADA 98510A3 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE ARVORE (PATA DE VACA) COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UND	3,00	51,97	155,91			-	-	-	-	-	155,91	3,00	-	-	155,91	0,00%
9.8	COMP. AJUSTADA 98510A4 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE ARVORE (QUARESMEIRA ROSA) COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M.	UND	1,00	56,12	56,12			-	-	-	-	-	56,12	1,00	-	-	56,12	0,00%
9.9	COMP. AJUSTADA 98510A SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (DANIELA), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	68,40	22,01	1.505,48			-	-	-	-	-	1.505,48	68,40	-	-	1.505,48	0,00%

B.I. Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 14.760.722/0001-10

DHEGO JOSE KASSIANO CABRAL COELHO
Eng. Civil-CREA: 18216179-0
MAT 186323-1



BOLETIM DE MEDIÇÃO



PROCESSO LICITATÓRIO:										BOLETIM DE MEDIÇÃO:									
TOMADA DE PREÇOS:										ELABORADO EM:									
CONTRATO N.º: 084/2024										PERÍODO:									
1º e 2º ADITIVO DE VALOR:										VALOR DO B.M.:									
ADITIVO DE EXECUÇÃO:										VALOR ACUMULADO:									
ADITIVO DE VIGÊNCIA:										% ACUMULADO:									
ORDEN DE: 008/2024										17/07/2024									
PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 DIAS										15/05/2024 A 17/07/2024									
PRAZO EXEC. TRANSCORRIDO: 107 DIAS										R\$ 96.747,79									
PRAZO VIG. RESTANTE: 43 DIAS										R\$ 187.804,10									
PRAZO VIG. RESTANTE: 242 DIAS										15,27%									

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE			FINANCEIRO			SALDO		% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant	V. Total	
9.10	COMP. AJUSTADA 98509A3 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (ABACAXI ROXO), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	67,53	12,30	830,61	-	-	-	-	-	-	67,53	830,61	0,00%
9.11	COMP. AJUSTADA 98509A2 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (CAMARÃO AMARELO), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	305,53	26,32	8.041,54	-	-	-	-	-	-	305,53	8.041,54	0,00%
9.12	COMP. AJUSTADA 98509A3 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (VINCA BRANCA), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	419,73	6,02	2.526,77	-	-	-	-	-	-	419,73	2.526,77	0,00%
9.13	COMP. AJUSTADA 98509A4 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (IRIS AZUL), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	113,20	18,25	2.065,90	-	-	-	-	-	-	113,20	2.065,90	0,00%
10			TRECHO DA AV. HENRIQUE DE HOLANDA				491.833,34	5.481,29	-	5.481,29	5.481,29	-	5.481,29		486.357,05	1,11%
10.1			CAÇADA				30.333,69	-	-	-	-	-	-		30.333,69	
10.1.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF_06/2016	M	185,21	69,34	12.842,46	-	-	-	-	-	-	185,21	12.842,46	0,00%
10.1.2	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES: 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF_06/2016	M	16,85	74,36	1.252,96	-	-	-	-	-	-	16,85	1.252,96	0,00%
10.1.3	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO. AF_06/2023	m³	29,68	90,46	2.684,85	-	-	-	-	-	-	29,68	2.684,85	0,00%
10.1.4	92397	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_10/2022	m²	164,44	71,71	11.791,99	-	-	-	-	-	-	164,44	11.791,99	0,00%
10.1.5	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_06/2022	m³	1,95	903,30	1.761,43	-	-	-	-	-	-	1,95	1.761,43	0,00%
10.2			CANTEIRO CENTRAL				44.326,26	-	-	-	-	-	-		44.326,26	0,00%
10.2.1	COMP. ADAPTADA 10.04.05U/COMPESA	Próprio	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, COM UTILIZAÇÃO DE CORTADORA DE PISO, SEM APROVEITAMENTO	m³	266,44	9,91	2.640,42	-	-	-	-	-	-	266,44	2.640,42	0,00%
10.2.2	97914	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XXM). AF_07/2020	M3XX M	1.039,12	3,24	3.366,74	-	-	-	-	-	-	1.039,12	3.366,74	0,00%
10.2.3	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	13,85	98,86	1.369,21	-	-	-	-	-	-	13,85	1.369,21	0,00%

B L Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 14.780.722/0001 10


DIEGO JOSE NASSIANO CABRAL COELHO
Eng. Civil-CREA: 1821617940
MAT 186323-1



BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA. LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, ART N° PE20241136985, BRENO HUGO ART N° PE20241116370 RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DIEGO ALBUQUERQUE, ART N° PE20241134116	PROCESSO LICITATÓRIO:		ORDEN DE 1008/2024		BOLETIM DE MEDIÇÃO:	
	TOMADA DE PREÇOS:		13/4/2023		ELABORADO EM:	
	CONTRATO N° 084/2024		022/2023		PERÍODO:	
	VALOR DO CONTRATO:		R\$ 1.230.190,85		VALOR DO B.M.:	
	ADITIVO DE EXECUÇÃO:		R\$ -		VALOR ACUMULADO:	

PRazo DE EXECUÇÃO: 150 DIAS
PRazo DE VIGÊNCIA: 360 DIAS
PRazo EXEC. TRANSCORRIDO: 167 DIAS
PRazo EXEC. RESTANTE: 43 DIAS
PRazo VIG. TRANSCORRIDO: 118 DIAS
PRazo VIG. RESTANTE: 242 DIAS

2ª MEDIÇÃO
17/07/2024
R\$ 96.747,79
R\$ 187.804,10
15,27%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratada			QUANTIDADE		FINANCEIRO		SALDO		% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total	
10.2.4	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VÁRIO). AF 05/2015	M	532,88	69,34	36.949,88	-	-	-	-	532,88	36.949,88	0,00%
10.3	COMP. ADAPTADA 10.04.0501 COMPESA		FAIXA ELEVADA				39.282,88						39.282,88	0,00%
10.3.1		Próprio	DEMOIÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, COM UTILIZAÇÃO DE CORTADORA DE PISO, SEM APROVEITAMENTO	m²	136,49	9,91	1.352,61	-	-	-	-	136,49	1.352,61	0,00%
10.3.2	97934	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT. ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	409,46	3,24	1.326,65	-	-	-	-	409,46	1.326,65	0,00%
10.3.3	97086	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF 09/2021	m²	136,49	153,94	21.011,27	-	-	-	-	136,49	21.011,27	0,00%
10.3.4	94965	SINAPI	CONCRETO FCK - 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	m³	0,54	582,25	314,41	-	-	-	-	0,54	314,41	0,00%
10.3.5	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF 08/2023	m³	30,11	90,46	2.723,75	-	-	-	-	30,11	2.723,75	0,00%
10.3.6	92400	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESURA 10 CM. AF 10/2022	m²	121,32	103,48	12.554,19	-	-	-	-	121,32	12.554,19	0,00%
10.4	COMP. AJUSTADA 10.4.894 SINAPI		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				110.242,81						110.242,81	4,97%
10.4.1		Próprio	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBITUR, CABO DE 4 MM² E DISJUNTOR DIN 40A	UND	1,00	3.560,35	3.560,35	-	-	-	-	1,00	3.560,35	0,00%
10.4.2	98523	SINAPI	ESCOVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE CORAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCOVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FORMAS). AF 08/2017	m³	3,13	113,61	355,59	-	-	-	-	3,13	355,59	0,00%
10.4.3	98534	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA BLOCO DE CORAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF 06/2017	m²	1,76	112,56	198,10	-	-	-	-	1,76	198,10	0,00%
10.4.4	91917	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	UN	13,00	25,30	328,90	6,50	-	-	164,45	6,50	164,45	50,00%
10.4.5	94965	SINAPI	CONCRETO FCK - 25MPa, TRAÇO 1:2:3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	m³	3,13	582,25	1.822,44	-	-	-	-	3,13	1.822,44	0,00%
10.4.6	103670	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 02/2022	m³	3,13	339,24	1.061,82	-	-	-	-	3,13	1.061,82	0,00%
10.4.7	97881	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA, RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,30X0,30X0,3 M. AF 12/2020	UN	11,00	130,58	1.436,38	-	-	-	-	11,00	1.436,38	0,00%
10.4.8	95797	SINAPI	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 32 MM (1 1/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2023	UN	1,00	77,34	77,34	-	-	-	-	1,00	77,34	0,00%
10.4.9	95791	SINAPI	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO LR, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 32 MM (1 1/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 10/2022	UN	1,00	66,47	66,47	-	-	-	-	1,00	66,47	0,00%
10.4.10	96885	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2023	UN	13,00	104,44	1.357,72	-	-	-	-	13,00	1.357,72	0,00%
10.4.11	96973	SINAPI	CORDOALHA DE COBRE NU 35 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2023	M	13,00	73,21	951,73	-	-	-	-	13,00	951,73	0,00%

BL Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 14.780.722/0001-10


DIEGO JOSÉ MASSIANO CABRAL COELHO
Eng. Civil-CREA: 1821617940
MAT 186323-1



BOLETIM DE MEDIÇÃO



PROCESSO LICITATÓRIO: 134/2023										ORDEM DE: 08/2024		BOLETIM DE MEDIÇÃO: 01/04/2024		2ª MEDIÇÃO: 17/07/2024		
TOMADA DE PREÇOS:										PRazo DE EXECUÇÃO: 150DIAS		ELABORADO EM: 28/08/2024		15/05/2024 A 17/07/2024		
CONTRATO N.º: 084/2024										PRazo DE VIGÊNCIA: 360DIAS		PERÍODO: 16/03/2025		R\$ 96.747,79		
VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.236.190,85										PRazo EXEC. TRANSCORRIDO: 107DIAS		VALOR DO BM: R\$ 187.804,10		R\$ 187.804,10		
1º e 2º ADITIVO DE VALOR: R\$ -										PRazo VIG. TRANSCORRIDO: 118DIAS		VALOR ACUMULADO: R\$ 15,27%		15,27%		
ADITIVO DE EXECUÇÃO: ADITIVO DE VIGÊNCIA:										PRazo VIG. RESTANTE: 242 DIAS						
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ATUAL	ANTER.	ACUM.	Quant.	V. Total	% ACUM.
10.4.12	93009	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	324,00	32,82	10.633,88	182,00		162,00	5.316,84		5.316,84	162,00	5.316,84	50,00%
10.4.13	92336	SINAPI	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, CONEXÃO RANHURADA, DN 65 (2 1/2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	74,00	112,27	8.307,98			-	-	-	-	74,00	8.307,98	0,00%
10.4.14	92982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2023	M	732,80	17,00	12.117,80			-	-	-	-	732,80	12.117,80	0,00%
10.4.15	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	156,00	5,09	794,04			-	-	-	-	156,00	794,04	0,00%
10.4.16	COMP. AJUSTADA 100620A SINAPI	Próprio	POSTE CONICO CONTINHO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = "125" MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UND	13,00	2.744,81	35.682,53			-	-	-	-	13,00	35.682,53	0,00%
10.4.17	100623	SINAPI	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	2,00	3.021,37	6.042,74			-	-	-	-	2,00	6.042,74	0,00%
10.4.18	101658	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 138 W ATÉ 180 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	26,00	977,04	25.403,04			-	-	-	-	26,00	25.403,04	0,00%
10.4.19	101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	1,00	44,36	44,36			-	-	-	-	1,00	44,36	0,00%
10.5			PAVIMENTAÇÃO (SERVIÇO)				173.759,83				-	-	-		173.759,83	0,00%
10.5.1	96001	SINAPI	PRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	4.782,58	9,04	43.234,52			-	-	-	-	4.782,58	43.234,52	0,00%
10.5.2	COMP. AJUSTADA 4011353 SICRO	Próprio	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DA EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C)	m²	4.782,58	0,25	1.195,64			-	-	-	-	4.782,58	1.195,64	0,00%
10.5.3	COMP. PRÓPRIA 2 PMV PRAÇA BIBLIA	Próprio	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - FAIXA "C", CAMADA DE ROLOAMENTO, COM CAP 50/70 (EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CAP 50/70)	m³	239,13	540,83	129.328,67			-	-	-	-	239,13	129.328,67	0,00%
10.6			PAVIMENTAÇÃO (MATERIAS)				59.233,02				-	-	-		59.233,02	0,00%
10.6.1*	COTAÇÃO 3C ANP N.E. OUT/22	Próprio	EMULSÕES ASF. MOD. POR POLÍMEROS HRLC-E	T	2,15	3.043,05	6.542,55			-	-	-	-	2,15	6.542,55	0,00%
10.6.2*	COTAÇÃO 4C ANP N.E. OUT/22	Próprio	CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50-70	T	15,12	3.484,82	52.690,47			-	-	-	-	15,12	52.690,47	0,00%
10.7			PAVIMENTAÇÃO (TRANSPORTE DE MATERIAS)				911,22				-	-	-		911,22	0,00%
10.7.1*	102330	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	64,50	1,35	87,07			-	-	-	-	64,50	87,07	0,00%
10.7.2*	102331	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	43,00	0,53	22,79			-	-	-	-	43,00	22,79	0,00%
10.7.3*	95979	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	453,60	1,40	635,04			-	-	-	-	453,60	635,04	0,00%
10.7.4*	93599	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	302,40	0,55	166,32			-	-	-	-	302,40	166,32	0,00%
10.9			VERIFICAÇÃO DO PAINTEIRO CENTRAL				33.749,83				-	-	-		33.749,83	0,00%



BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA DA BIBLIA E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DO TRECHO SAMU A PRAÇA DA BIBLIA, LOCALIZADOS NA AV. HENRIQUE DE HOLANDA. LOCALIZAÇÃO: VITÓRIA DE SANTO ANTÃO EMPRESA CONTRATADA: BL CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA ME RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO: EMÍLIA SOARES, ART Nº PE202413085, BRENO HUGO ART Nº PE2024116870 RESP. TÉCNICO FISCALIZAÇÃO: DHEIGO ALBUQUERQUE, ART Nº PE2024131416	PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS: CONTRATO Nº: 084/2024 21/03/2024 R\$ 1.230.180,85 R\$ - VALOR DO CONTRATO: 1º e 2º ADITIVO DE VALOR: ADITIVO DE EXECUÇÃO: ADITIVO DE VIGÊNCIA:	ORDEN DE 0008/2024 PRazo DE EXECUÇÃO: 150 DIAS PRazo DE VIGÊNCIA: 360 DIAS PRazo EXEC. TRANSCORRIDO: 107 DIAS PRazo EXEC. RESTANTE: 43 DIAS PRazo VIG. TRANSCORRIDO: 118 DIAS PRazo VIG. RESTANTE: 242 DIAS	BOLETIM DE MEDIÇÃO: ELABORADO EM: PERÍODO: VALOR DO B.M.: % ACUMULADO:	2ª MEDIÇÃO 17/07/2024 15/05/2024 A 17/07/2024 R\$ 96.747,79 R\$ 187.804,10 15,27%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Planilha Contratação			QUANTIDADES		FINANCEIRO		SALDO		% ACUM.
					Quant	P Unit	V. Total	ATUAL	ANTER.	ACUM.	ANTER.	Quant.	V. Total	
10.8.1	COMP. ATUALIZADA 17.02.010 EMURB	Próprio	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE CAMADA DE TERRA VEGETAL EM CANTEIRO	m³	2,66	154,45	410,83	-	-	-	-	2,66	410,83	0,00%
10.8.2	COMP. PRÓPRIA 17.02.010/1 EMURB	Próprio	FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE ESTERCO/ESTRUME PARA JARDINAGEM	m³	31,92	83,64	2.669,78	-	-	-	-	31,92	2.669,78	0,00%
10.8.3	COMP. AJUSTADA 9850941 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (ABACAXI ROXO), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	156,00	12,30	1.918,80	-	-	-	-	156,00	1.918,80	0,00%
10.8.4	COMP. AJUSTADA 9850945 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (JÓRÁ), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	290,00	31,42	9.111,80	-	-	-	-	290,00	9.111,80	0,00%
10.8.5	COMP. AJUSTADA 9850946 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (LAMBARI ROXO), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	352,00	17,95	6.318,40	-	-	-	-	352,00	6.318,40	0,00%
10.8.6	COMP. AJUSTADA 9850943 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (VINCA BRANCA), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	325,00	6,02	1.956,50	-	-	-	-	325,00	1.956,50	0,00%
10.8.7	COMP. AJUSTADA 9850947 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (ONZE HORAS), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	220,00	6,15	1.353,00	-	-	-	-	220,00	1.353,00	0,00%
10.8.8	COMP. AJUSTADA 9850948 SINAPI	Próprio	PLANTIO DE MUDAS (CLUSIA), INCLUSIVE FORNECIMENTO.	UND	351,00	28,52	10.010,52	-	-	-	-	351,00	10.010,52	0,00%
11			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				26.175,81			3.926,37	1.832,31		22.249,43	
11.1	COMP. PRÓPRIA 07 PMV - PRAÇA BIBLIA	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	UND	1,00	26.175,81	26.175,81	0,08	0,07	0,15	1.832,31	0,85	22.249,43	15,00%

TOTAL GERAL	1.230.180,85	96.747,79	91.056,31	187.804,10	1.042.386,75	15,27%
-------------	--------------	-----------	-----------	------------	--------------	--------

B L Construtora e Serviços Ltda - ME
CNPJ 14.780.722/0001 10

DHEGO JOSE VASSIANO CABRAL COELHO
DE ALBUQUERQUE
Eng. Civil-CREA: 1821617940
MAT 186323-1